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ÚJÉVI KÖSZÖNTŐ

Tisztelt Hölgyeim és Uraim, ked-
ves Doboziak!

„Kaptam egy családot…”
2014-ben kaptam  Önöktől bi-

zalmat, ezzel a bizalommal együtt 
egy új családot is, mely több mint 
4300 tagot számlál. Ennek a csa-
ládnak számos közös vágya van. 
Vágyunk arra, hogy itthon érezzük 
magunkat, ahol jó megpihenni, 
kikapcsolódni, ahol vannak bará-
taink, ahol boldogulhatunk, ahol 
biztonságban tudhatjuk magunkat, 
gyermekeinket és szüleinket, ahol 
meghallgatják szavunkat. Hiszem 
– Shakespeare-t idézve: „Ha össze-
kapcsoljuk többek életét és munká-
ját, együttesen mindnyájan sokkal 
messzebbre jutunk, mint külön ha-
ladva bárki is eljuthatna.”

A karácsony üzenete, a csend, a 
béke, a nyugalom és a szeretet még 
itt van a szívünkben. Az ünnepek 
gyorsan elszálltak, de én azt kérem, 
ne engedjük el az ott átélt pillana-

tokat. Tanuljuk a megértést, éljünk 
a szeretet és a kölcsönös megbe-
csülés hatalmával. Fontos, hogy ne 
legyünk álszentek! Vegyük észre a 
sikereket, az eredményeket, de ne 
feledkezzünk meg az esetleges hi-
bákról, kudarcokról sem. Azokból is 
lehet, sőt kötelező tanulni. A közös 
munkában nagyszerű érzés, hogy 
mindig lehet kire számítani. Min-
dig vannak olyanok, akik nemcsak 
a hívó szavakat hallják meg egy-egy 
eseményre, hanem saját ötleteikkel 
is szeretnék a települést, a közös-
séget jobbá tenni. Ne féljünk tájé-
kozódni a falu múltjában! Célunk 
az, hogy Doboz tovább fejlődjön. 
Megválasztásom óta az a célom, 
hogy jó polgármester legyek, sosem 
szégyelltem tanulni. A fejlődésben 
az a jó, hogy egy folyamat, amely-
nek csak eleje van, vége sosincs. 
Ha napról napra együtt dolgozunk 
ugyanazokkal az emberekkel, meg 
kell tanulnunk tisztelni a másikat.

Büszke vagyok arra, hogy Do-
boz nagyközség valódi közösség-
ként haladt végig a 2015-ös esz-
tendőn. Köszönet illeti a település 
minden lakóját, mert maguknak 
érezték a közös céljainkat és tenni 
is készek voltak érte. 

Kedves Dobozi Polgárok!
Legnagyobb elhatározásaink az 

új esztendőre legyenek azok, hogy 
együttműködünk, együtt cselek-
szünk, még többet dolgozunk, még 
nagyobb erővel fogunk küzdeni 
egy boldogabb életért. Éljünk úgy, 
hogy életünkben ne legyen helye a 
megosztottságnak, a haragnak és a 
gyűlölködésnek. Egy ókori mondás 
szerint: „Semmilyen szél nem ked-
vez annak a hajósnak, aki nem tudja 
melyik kikötőbe tart.” A mi hajónk 
jó irányba halad, hiszen közösen 
határoztuk meg céljainkat, tudjuk 
honnan indultunk és hová akarunk 
eljutni. 2016-ra vannak olyan terve-
ink, melyek azonnal megvalósítha-
tók, de lesznek olyanok is, melyek 
egy hosszabb távú terv részeként 
valósulnak majd meg. 

Doboz nagyközség Képvise-
lő-testülete nevében a település 
minden lakójának kívánok eredmé-
nyekben, sikerekben gazdag új évet 
és kívánom, hogy a 2016-os eszten-
dőben is az összefogás, az együtt-
gondolkodás jellemezze minden-
napjainkat. Ehhez kívánok sok erőt, 
egészséget és lelki békét. 

Köves Mihály
polgármester

VISSZAKAPTA ÉDESANYJA TÜKRÉT A GRÓFNŐ 

Jeanne-Marie Wenckheim Dickens grófnő meghatódottan vette át 
a családi tükröt

A Doboz 940 éve programso-
rozat keretén belül 2015. december 
8-án vetítették le a Hon-vágy című 
dokumentumfi lmet a Dobozi Gon-
dozási Központban. A fi lm fősze-
replője a Dobozra hazatelepült Je-
anne-Marie Wenckheim Dickens. 
A grófnőnek rendkívül érdekes, ka-
landos élete volt a kisgyermekkor-
tól egészen a mai napig. Sorsán és 
visszaemlékezésén keresztül bepil-
lantást nyerünk a magyar arisztok-
rácia egykori és jelenlegi életébe. A 
Hon-vágy című dokumentumfi lm 
az 1940-es években kezdődik a 
háborúval, a meneküléssel és 2013 
telén, a kárpótlás során kapott föl-
deken való gazdálkodás bemutatá-
sával fejeződik be . 

A fi lmvetítést követően Köves 
Mihály településünk polgármestere 
egy meglepetéssel is szolgált. Szülei 
fésülködő tükrét adta át a grófnő-
nek és a közelgő 80. születésnapja 
alkalmából is köszöntötte:

„Kedves Jean Marie!
Szeretettel köszöntöm itthon, 

abból az alkalomból, hogy a telepü-
lés Képviselő-testülete egyhangú-
lag döntött a „tükör” visszaadásáról. 
Ezzel Doboz egy régi tartozását 
egyenlíti ki, visszaadja azt a bizo-
nyítottan a Wenckheim család egy-
kori tulajdonát képező tükröt, mely 
oly kedves emlék a családtagok 
számára. Emlék, mely érzelmi ér-
téket képvisel. Cserébe azt kérjük, 
hogy sokáig, jó egészségben éljen 
közöttünk. Arra a kérdésre, hogy a 
tükör miért nem került már koráb-
ban vissza a családhoz, nem tudjuk 
a választ. Nem is keressük, hiszen 
nem érdemes a múlt vélt vagy valós 
hibáit emlegetni.
Örülök, hogy én lehetek az a pol-
gármester, aki ezt az oly sok kedves 
emléket őrző tárgyat átnyújthatja 

Önnek, aki sok év után hazatért 
Dobozra. 
HAZA, melynek fogalma életteret 
jelent, hol az ember születik, nevel-
kedik és meghal. Ez meghatározza 
az ember további életét. Az élet a 
világ bármely részére sodorja, a szü-
lőhely, hol felnevelkedett, mindig 
eszébe jut. Ha rá gondol, szívét me-
legség önti el és vágyik vissza. Ezt 
honvágynak nevezzük.

Kedves Grófnő!
December 16-án lesz a születés-

napja. Az a jeles nap, melyet a tükör 
átadásával is szeretnénk emlékeze-
tessé tenni. Köszönjük azt a sok jót, 
melyet a településen élőkért tett és 
tesz. Köszönjük, hogy sok év után 
Dobozt választotta lakóhelyéül. Kí-
vánok jó egészséget és sok örömöt, 
mert egy híres mondás szerint:
“A természet az emberiséget két 
legfőbb gazda, a fájdalom és az 
öröm uralma alá helyezte… ők irá-
nyítanak bennünket mindenben, 
amit csinálunk, amit mondunk, 
amit gondolunk: minden erőfeszí-
tésünk, amely arra irányul, hogy 
megszabaduljunk alávetettségünk-
től, csak ennek bizonyítását és meg-
erősítését szolgálja.”

Jeanne-Marie Wenckheim 
Dickens grófnő meghatódottan 
vette át a családi ereklyét és köszö-
netét fejezte ki a Képviselő-testü-
letnek, hogy visszakaphatta a fésül-
ködő tükröt. Nagy öröm számára, 
hogy az édesanyja után a lánya és az 
unokája is nézheti magát a családi 
tükörben.
Az elmenekült Wenckheimek kö-
zül egyedül ő települt vissza, és nem 
bánta meg, hogy Angliából haza-
költözött Dobozra. Hitvallása: az 
embernek tudnia kell, honnan jön 
és hová tart

Vácziné Urbanecz Annamária

ADVENTI ÜNNEPKÖR
A Dobozi Advent ünnepség-

sorozat 2011 decemberében, Zsig-
mond Károly kezdeményezésére 
indult útjára. A rendezvény célja a 
közös készülődés, együtt ünneplés 
településünk lakóinak részvételé-
vel, a dobozi intézmények szerve-
zésében. Az év végi ünnepkör az 
ádventi várakozás, az apró örömök 
megtalálásának időszaka.

Idén az első gyertya meggyúj-
tásra 2015. november 29-én került 
sor. Az ünnepség szervezője a Do-
bozi Általános Iskola, a Dobozi Is-
koláért Egyesület volt. (Az ünnep-
ség részleteiről már a Dobozi Hír-
mondó 2015. decemberi számában 
beszámoltunk.)-a szerk.

A közös ünneplés december 
6-án folytatódott. A szervezési fel-
adatokat a Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár látta el. A megjelen-
teket Hidvégi Julianna a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtár igaz-
gatója üdvözölte. A Dobozi Ifj ú-
sági Néptáncosok hagyományőrző 
kántáló versikékkel osztották meg 
jókívánságaikat a kedves egybe-

gyűltekkel. A közösségi ház ének 
szakkörösei karácsonyi dalok-
kal szórakoztatták a közönséget. 
A Romkelepen szakkör tán-
cosai roma és magyar nyel-
ven mondtak ünnepi köszöntőt.
A második gyertyát Roik Rita 
(mint legszorgalmasabb aerobikos) 
és Farkas Petra (legszorgalmasabb 
roma táncos) gyújtották meg. Az 
este folyamán a vendégeket for-

ralt borral, meleg teával, sült al-
mával, sült tökkel, zsíros kenyérrel, 
mézes kaláccsal és fi nomabbnál 
fi nomabb süteményekkel várták.
A rendezvény ideje alatt a Dobozi 
Népművészeti Egyesület karácso-
nyi ajándékokat árult, valamint a 
könyvtárosoktól könyveket is lehe-

tett vásárolni. 

folytatás a 3. oldalon

A közösségi ház szakkörösei karácsonyi dalokkal szórakoztatták a közönséget
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Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
2015. december 14-én tartott tes-
tületi ülést, ahol Köves Mihály pol-
gármester tájékoztatta a megjelen-
teket a két ülés között történtekről.
November 27-én a Szennyvízberu-
házás ünnepélyes szalag átvágására 
került sor.
December 3-án Molnárné dr. Tar-
kovács Márta jegyző asszonnyal és 
Tóth Sándorné műszaki ügyinté-
zővel Orosházán a hulladékgaz-
dálkodással és a hulladékszállítással 
kapcsolatban tárgyaltak.
4-én Békéscsabán a Békés-Mani-
fest Kft. közgyűlésén Aratóné Vág-
ner Margit alpolgármester asszony 
képviselte településünket. Ugyan-
ezen a napon tartották a szennyvíz-
beruházás műszaki átadását.
December 8-án a Dobozi Gondo-
zási Központban ünnepélyes kere-
tek között adták át Jeanne-Marie 
Wenckheim Dickensnek a család 
egykori tulajdonában lévő, jelenleg 
az intézményben elhelyezett türköt. 
A grófnőt 80. születésnapja alkal-
mából is köszöntötték.
11-én a Békéscsabai Rendőrka-
pitányság a közbiztonságról szóló 
egyeztető fórumán vett részt.

A Képviselő-testület elfogadta 
az átmeneti gazdálkodásról szóló 
rendeletet, melyet az államház-
tartásról szóló 2011. évi CXCV 
törvény 25.§ (1) bekezdése alap-
ján alkotott meg. A rendeletben a 
Képviselő-testület felhatalmazza 
a polgármestert, hogy az önkor-
mányzat bevételeit beszedhesse és 
a folyamatos működéséhez szüksé-
ges kiadásokat teljesítse. A rendelet 
hatálya kiterjed az önkormányzatra 

és az irányítása alá tartozó költség-
vetési szervekre, 2016. január 1-jén 
lép hatályba és az Önkormányzat 
2016. évi költségvetéséről szóló ön-
kormányzati rendelet hatálybalépé-
sét követő napon hatályát veszti.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
elfogadta a költségvetési rendelet 
módosítását, melyben a 2015-ös év 
költségvetési adatai alapján szüksé-
gessé váló átcsoportosítások, mó-
dosítások hatáskörét rendezték. E 
változásokat a költségvetési rende-
let módosításába építik be, melyet a 
testület fog jóváhagyni.

A Képviselő-testület elfogadta 
Doboz Nagyközség Önkormány-
zatának 2016. I. félévi munkatervét, 
melynek elkészítésénél fi gyelem-
be vették az ágazati jogszabályok 
szerinti kötelező előterjesztéseket, 
valamint a 2015. évről áthúzódó 
napirendi javaslatokat.

Kötelező közszolgáltatással 
kapcsolatos döntések között el-
fogadták a Dél-alföldi Regionális 
Hulladékgazdálkodási koncepciót. 
A képviselők döntöt-
tek arról, hogy a KEOP-
1.1.1/2F/09-11-2012-0007 „Tele-
pülési szilárdhulladék-gazdálkodási 
rendszer fejlesztése a Délkelet-Al-
föld Regionális Hulladékgazdálko-
dási Rendszer Létrehozását Célzó 
Önkormányzati Társulás területén” 
című projekt vonatkozásában az 
üzemeltetési koncepciót és díjpo-
litikát a DAREH Önkormányzati 
Társulás Taggyűlésének 13/2015. 
(X. 08.) TGy. határozata szerinti 
tartalommal elfogadják, valamint 
nyilatkoztak, hogy a koncepció 
alátámasztásához benyújtott, és a 

részletes megvalósíthatósági tanul-
mányban feltüntetett adatok, infor-
mációk a valóságnak megfelelnek, 
továbbá a részletes megvalósítható-
sági tanulmányban bemutatott üze-
meltetési koncepciót, díjpolitikát, 
díjképzést ismerik, és annak betar-
tását a támogatás visszafi zetésének 
terhe mellett vállalják a projekt be-
fejezését követő legalább öt évig.

A második kötelező közszol-
gáltatással kapcsolatos döntésben 
az alábbiak szerint határoztak.
Doboz Nagyközség Önkormány-
zata az egyes közszolgáltatások el-
látásáról és az ezzel összefüggő tör-
vénymódosításokról szóló 2013. évi 
CXXXIV. tv. 1. § (1) és (2) bekez-
dése alapján tájékoztatja a Békés 
Megyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóságot, hogy a hulladékgazdál-
kodásról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény szerinti hulladékgazdálko-
dási közszolgáltatási tevékenységet 
2016. január 1. napjától a korábbi 
szolgáltatóval, a Békés-Manifest 
Kft.-vel kötendő szerződéssel ön-
hibáján kívüli okok miatt (a Kft. 
taggyűlésén hozott döntések végre-
hajthatatlansága) nem tudja ellátni, 
ezért a Békés Megyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóságtól közérdekű 
szolgáltató kijelölését kérik 2016. 
január 1. napjától addig az idő-
pontig, amíg a DAREH meg tudja 
kezdeni a hulladákszállítást. 
A Képviselő-testület felhatalmaz-
ta a polgármestert, hogy a Bé-
kés-Manifest Kft. által megküldött 
kompenzációs elszámolás alapján 
a 2015. évre vonatkozó, Doboz 
Nagyközség Önkormányzatát érin-
tő támogatást határidőben utalja át 
a Kft.-nek.

A Képviselő-testülete tudomá-
sul vette a házi orvosok, a gyermek-
orvos, a fogorvos és a védőnők tá-
jékoztatóját az egészségügyi ellátás 
helyzetéről.

Békés Megyei Ivóvízminő-
ség-javító programmal kapcsolat-
ban is döntött a testület.
Doboz Nagyközség Önkormány-
zata Képviselő-testülete elfogadta 
a „KÖZÉP-BÉKÉSI TÉRSÉG” 
Ivóvízminőség-javító Önkormány-
zati Társulásnak fi zetendő 515.000 
Ft-os hozzájárulás összegét, mely-
nek 1/3-a működési támogatás, 
2/3-a projekt lebonyolítási díj. 

A Képviselő-testület jóváhagyta 
a szociális tűzifa rendelet módosí-
tását, melyben egy méltányossági 

lehetőség került beépítésre. Így 
minden olyan kérelmezőnek indo-
kolt esetben (Pl. tartós betegség, 
krízishelyzet stb.) megállapítható 
a támogatás, aki a jövedelemhatárt 
kevés összeggel túllépi és az egyéb 
feltételeknek megfelel.

A bejelentések között Köves 
Mihály elmondta, hogy a Képvise-
lő-testületi anyagok, előterjesztések 
részeként vannak olyan nagy terje-
delmű és olyan formátumú anya-
gok, amelyeknek a fénymásolása 
nagy költséggel valósulhat meg. A 
képviselő-testületi tagok és a nem 
képviselő bizottsági tagok közül, 
aki nem rendelkezik internetelérés-
sel, annak lehetőséget biztosítanak 
az anyagok megtekintésére munka-
időben a Dobozi Polgármesteri Hi-
vatalban egy külön számítógépen.

A Rákóczi Szövetség támoga-
tást kért a Kárpát-medencei diákok 
megsegítésére. Mivel Doboz Nagy-
község Önkormányzata 2015-ben 
működési forráshiánnyal küzd, 
ezért sajnos nem tudnak támoga-
tást nyújtani a Szövetség részére.

A gyermekétkeztetés feltétele-
it javító fejlesztések támogatására, 
második körös elbírálás során a 
Nemzetgazdasági miniszter Békés 
megyében egyedüliként támogatás-
ban részesítette Doboz települést. 
A támogatás összege 15.308.654 
Ft. Ennek keretében a Napközis 
Konyhán lehetőség nyílik a fűtés-
korszerűsítésre, valamint eszközbe-

szerzésre. A támogatáshoz 5 %-os 
saját erőt kell biztosítani. 

A polgármester tájékoztat-
ta a Képviselő-testületet a 2015. 
évi termények értékesítésé-
ből származó bevételről, mely-
nek összege 10.296.295.- Ft. 
A Képviselő-testület köszönetét 
fejezte ki a közfoglalkoztatási prog-
ram irányítását végző Szabó Lász-
ló képviselő úrnak és Nagy Károly 
úrnak.

Molnárné dr. Tarkovács Már-
ta jegyző asszony elmondta, hogy 
kiosztásra kerültek a vagyonnyilat-
kozat nyomtatványai. A vagyonnyi-
latkozat tételi kötelezettsége van 
a Képviselő-testület tagjainak és a 
bizottságok külső, nem képviselő 
tagjainak is. A vagyonnyilatkozato-
kat 2016. január 1. és 31. között le 
kell adni az e feladattal megbízott 
bizottság részére.

Zsigmond Károly a Dobozi Ál-
talános Iskola intézményvezetője 
bejelentette, hogy az Emberi Erő-
forrás Fejlesztési Operatív Program 
keretében kiírásra került a Tanoda 
program, melynek a beadási határ-
ideje 2015. december 31. A Dobozi 
Iskoláért Egyesület elnöksége úgy 
döntött, pályázatot nyújt be. A pá-
lyázat fő célkitűzése a lemorzsoló-
dás csökkentése, a képzettségi szint 
növelése a hátrányos helyzetű tanu-
lók körében. Ehhez kérte a Képvi-
selő-testület támogatását, melyet 
támogattak.

A Képviselő-testülete döntött az átmeneti gazdálkodásról is

A hulladékgazdálkodási tör-
vény jelentős változásokat tartal-
maz január 1-jétől. 

2015. december 31-én lejárt 
a Békés-Manifest Kft.-vel kö-
tött Hulladékgazdálkodási köz-
szolgáltatási szerződés, melynek 
keretében a szolgáltató a telepü-
lésen és Doboz-Szanazugban a 
szemétszállítást végezte.

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata a Délkelet-Alföld Re-
gionális Hulladékgazdálkodási 
Rendszer Létrehozását Célzó 
Önkormányzati Társulás tagja.

A Társulás a KEOP-

1 . 1 . 1 / 2 F / 0 9 - 1 1 - 2 0 1 2 - 0 0 0 7 
„Települési szilárdhulladék-gaz-
dálkodási rendszer fejlesztése 
a Délkelet-Alföld Regionális 
Hulladékgazdálkodási Rendszer 
Létrehozását Célzó Önkormány-
zati Társulás területén” című pro-
jekttel támogatást nyert, melynek 
eredményeként – összhangban a 
jogszabályi előírásokkal - átala-
kul a települési hulladékszállítás.

Mivel az új rendszer még nem 
jött létre, az átmeneti időre meg 
kellett oldani a települési szilárd 
hulladék elszállítását. Két lehető-
ség közül lehetett választani. Az 

egyik a jelenlegi szolgáltatóval 
kötött szerződés meghosszabbí-
tása. Ebben az esetben a 2015. 
évihez hasonlóan az Önkor-
mányzatnak a Békés-Manifest 
Kft.-nek díjkompenzációt kellett 
volna fizetni, mivel a lakosság 
által befizetett települési hulla-
dékkezelés közszolgáltatási díja 
nem fedezi a költségeket. Ez éves 
szinten mintegy 8-10 millió fo-
rint lett volna. 
A másik lehetőség közérdekű 
közszolgáltató kijelölésének ké-
rése a Békés Megyei Katasztró-
favédelmi Igazgatóságtól. Mivel 

ez nem jár többletkiadással, a 
Képviselő-testület ezt a lehető-
séget választotta. Ennek megfe-
lelően 2015. december 30-án a 
Békés Megyei Katasztrófavédel-
mi Igazgatóság Doboz település 
hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatásának ideiglenes ellátá-
sára közérdekű szolgáltatónak a 
TAPPE Hulladékgazdálkodá-
si Köztisztasági és Szolgáltató 
Kft.-t (5600 Békéscsaba, Bartók 
Béla út 56/2.) jelölte ki. 
December 31-én aláírásra ke-
rült a megállapodás, mely sze-
rint a településről a kommunális 

hulladékot 2016. január 1-jétől 
legfeljebb 2017. január 31-ig (a 
DAREH hulladékszállítási szer-
vezetének létrejöttéig) szállítja 
a települési szilárd hulladékot a 
TAPPE.

A szemétszállítás rendje a ko-
rábbiakhoz képest nem változik. 
Továbbra is minden héten hétfőn 
és kedden szállítják a szemetet 
Doboz településről. A szanazu-
gi szemétszállítás is az előző évi 
időszakkal azonosan, hétfői na-
pokon fog történni.

Tóth Sándorné
műszaki ügyintéző

A SZEMÉTSZÁLLÍTÁSRÓL

FEJLESZTÉS A NAPKÖZIS KONYHÁN
Doboz Nagyközség Önkor-

mányzata 2015. évben központi 
költségvetési támogatásban része-
sült, melyről a Nemzetgazdasági 
Miniszter Úr döntését 2015. de-
cember 3-án kaptuk meg. 

A Gyermekétkeztetés feltétele-
it javító fejlesztések támogatására 
kiírt pályázatra benyújtott támo-

gatási kérelmünket befogadták, de 
forráshiány miatt tartaléklistára ke-
rült. A Kormány újabb egymilliárd 
forintos keretet biztosított a fejlesz-
tésre, így 59 önkormányzat pályá-
zata részesült kedvező elbírálásban, 
melyek közül erre a célra Békés 
megyében egyedül Doboz kapott 
támogatást. A Konyhafejlesztési 

pályázat keretében 15.308.654,- Ft 
vissza nem térítendő támogatást 
nyert a település, mely a fejlesztés 
összköltségének 95%-a. A támoga-
tásból építési célra 10.757.781,- Ft-
ot és eszközbeszerzésre 4.550.873,- 
Ft-ot fordíthatunk. A kiadások 
áfával növelt összege 20.465.252,- 
Ft lesz. A Napközis Konyha felújí-

tására 2016. augusztus hónapban 
kerül sor, melynek idején az intéz-
mény zárva lesz.  A beruházás ke-
retében fűtéskorszerűsítés, (gáz- és 
vegyestüzelésű kazán beszerzésével) 
a melegvízellátás átalakítása, egy 
gáz főzőüst és a korszerű táplálko-
zást segítő elektromos sütő-pároló 
berendezés beszerzése, valamint az 

ezekhez tartozó víz, gáz és áramhá-
lózat szerelése és a festés-mázolás 
fog megvalósulni. 

A fejlesztéssel egy újabb lépést 
teszünk az energiatakarékosság te-
rületén a költségmegtakarítás irá-
nyába. 

Szatmáriné Nagy Emese
pályázati referens

Doboz nagyközség szennyvíz-
hálózatának és a szennyvíztisztító 
telepének üzemeltetője az Alföld-
víz Zrt. Működéssel kapcsolatos 
műszaki probléma esetén (pl.: há-
lózat eldugulása stb.) 06/66 442-
211-es telefonszámon kell bejelen-
tést tenni.
2015. december 4. után a kivitele-
zéssel összefüggő problémák, hibák 
javítása utólagosan fog megtörtén-
ni (pl.: burkolatsüllyedés, szenny-
vízberuházásból eredő út- és járda 
hibák, stb.), melyet a fővállalkozó 
köteles kijavítani. Észrevételeiket, 
problémáikat a kivitelező képvise-
lőinek, Dicső Lászlónak (tel.: 06/20 
923-3170), Kovács Lászlónak (tel.: 
06/20 448-9034) vagy a Polgár-
mesteri Hivatalban Tóth Sándor-
nénak és Megyeri Lajosnak szemé-

lyesen, illetve a 06/66 268-765-ös 
telefonszámon vagy a polghiv@do-
boz.hu e-mail címen jelezzék, hogy 
intézkedni tudjunk.
Továbbra is fontos az ingatlanokon 
a belső hálózat kiépítése. Kérem a 
Tisztelt Lakosságot, hogy a belső 
hálózat kiépítését lehetőleg minél 
hamarabb végezzék el.
2016. február 4-ét követő időszak-
tól kell a szennyvízdíjat megfi zetni 
a vízdíjon felül, melynek összegét a 
Nemzeti Fejlesztési Miniszter fogja 
meghatározni. 

Ne feledjük! Az elkészült beru-
házás csak rendeltetésszerű hasz-
nálattal éri el a célját, és működik 
kifogástalanul.

Köves Mihály
polgármester

SZENNYVÍZ - HÍREK

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
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ADVENTI ÜNNEPKÖR

folytatás az 1. oldalról
December 13-án a Dobozi Me-

sekert Óvoda volt az est házigazdá-
ja. A megjelenteket Pujuné Deme 
Anita óvodavezető köszöntötte, 
majd Kárnyáczki Lilike verse tette 
ünnepélyesebbé és gyermek közeli-
vé a várakozás harmadik vasárnap-
ját. A Jókai Színház Színitanház 
hallgatói, Nádra Kitti és Gecsei 
Balázs egy kis karácsonyi koncert-
tel kedveskedtek a megjelenteknek.
A harmadik gyertyát Kárnyá-
czkiné Lukucz Ilona a Szülői 
Munkaközösség tagja és kislánya 
Kárnyáczki Lilike gyújtotta meg. 
Mindezek mellett forralt bor, meleg 
tea, zsíros kenyér, sült alma, süte-
mények, karácsonyi asztali és egyéb 
díszek várták az együttünneplőket. 

A negyedik gyertya meggyújtá-
sára december 18-án a Dobozi Ál-
talános Iskola udvarán felállított ad-
venti koszorúnál került sor. A gyer-
tyát Köves Mihály polgármester és 
Aratóné Vágner Margit alpolgár-
mester asszony lobbantotta lángra. 

Ezt követően Doboz Nagyközség 
Önkormányzatának dolgozói a Pi-
ramis együttes Ajándék című dalát 
adták elő. Segítségükre volt Kovács 
Ildikó a Dobozi Általános Isko-
la pedagógusa, valamint Komlósi 
György és Sztojka Tibor. Ezúton 
is köszönjük szépen segítségüket.
Az ünnepség a Dobozi Református 
templomban folytatódót, ahol Kö-
ves Mihály polgármester mondott 
ünnepi beszédet. Gondolatait meg-
fogalmazva elmondta: „Hiszem, 
hogy Doboz lakossága is alkot egy-
fajta családot. Ezért jöttünk össze 
vasárnaponként az adventi koszorú 
gyertyáinak meggyújtására és ezért 
díszítettük fel a falu karácsonyfáját. 
Hogy mi kerül a feldíszített fa alá? 
A közös várakozás, az együttlét, a 
beszélgetés, a szeretet és a megbe-
csülés. Higgyük el, ezek a legszebb 
ajándékok. Nem a drága ajándékok 
jelentik a fényt, hanem a szándék, 
hogy önmagunktól mit adhatunk 
önzetlenül. Karácsonykor szakítunk 
több időt, hogy családunkkal, roko-

nainkkal és barátainkkal tölthes-
sünk szeretetben gazdag órákat. A 
Karácsony valódi üzenetét azonban 
mindenkivel meg kell osztanunk. 
Mindenki érezze az ünnep örömét 
és a reményt, hogy jövőre jobb lesz 
és lelkiekben is gazdagabb, szebb 
év vár ránk. Tekintsük át a mö-
göttünk hagyott évet, sorra véve 
minden jó cselekedetünket és eset-
leges mulasztásainkat családunk-
kal, embertársainkkal szemben. 
Tegyünk egy fogadalmat: jövőre 
még többet teszünk, még többet 
dolgozunk, még nagyobb erő-
vel fogunk küzdeni egy boldo-
gabb életért. Éljünk úgy, hogy 
szeretettel legyünk az embe-
rek felé, hogy életünkben ne le-
gyen helye a megosztottságnak, 
a haragnak és a gyűlölködésnek. 
Doboz nagyközség Képviselő-tes-
tülete nevében kívánok a település 
minden lakójának békés, boldog 
karácsonyt, eredményekben, sike-
rekben gazdag új évet és kívánom, 
hogy a 2016-os esztendőben is az 
összefogás, az együttgondolko-
dás jellemezze mindennapjainkat. 
Ehhez kívánok sok erőt egészséget, 
kitartást és lelki békét.”

Balogh Lajos Barna református 
lelkipásztor felolvasásában hallhat-
tuk Lukács evangéliumából a kará-
csony szent történetét.

A beszédek után az általános 
iskolai diákjainak ünnepi műsora 
következett. A tanulók Betlehemes 
játékát tekinthettük meg, a gyere-
kek megelevenítették Szűz Máriát, 
Józsefet, és a napkeleti bölcseket. 
Az előadást Kovács Ildikó, Komlósi 
Tibor, Sztojka Tibor és Zsigmond 
Károly nagyon szép karácsonyi da-
lai tette még megh ittebbé. A műsor 
hangulata és meghittsége a jelenlé-
vők szívét megérintette. A templom 
falai a közönséggel együtt örülhet-
tek a felcsendülő daloknak, a gyer-

tyák sorai sokunkat meghatotta, 
közelebb jött hozzánk a Karácsony.

Köszönet mindenkinek, aki el-
jött és megnézte az előadásokat, 
valamint azoknak, akik nélkül nem 
jöhetett volna létre a rendezvényso-

rozat.
A rendezvénysorozat fő 

támogatója: Doboz Nagyközség 
Önkormányzata

Vácziné Urbanecz Annamária

A harmadik gyertyát Kárnyáczkiné Lukucz Ilona és kislánya 
Kárnyáczki Lilike gyújtotta meg

Köves Mihály polgármester karácsonyi beszédet mondott

Kovács Ildikó, Komlósi Tibor, Sztojka Tibor és Zsigmond Károly karácsonyi 
dalai tette még meghittebbé az ünnepséget

Molnár Petra számos területen 
bizonyította már tehetségét. Ezút-
tal egy országos rajzpályázaton fi -
gyeltek fel munkájára.

2015-ben az év madara az in-
ternetes közönségszavazás kö-
vetkeztében a búbosbanka (latin 
neve: Upupa epops) volt. A Ma-
gyar Madártani és Természet-
védelmi Egyesület Bükki Helyi 
Csoportja ezért rajzpályázatot 
hirdetett Eger Megyei Jogú 
Város Önkormányzatának és az 
egri Eszterházy Károly Főiskola 
Természettudományi Karának fő-

támogatásával, melynek célja az 
volt, hogy a pályázatra jelentkezők 
minél látványosabban örökítsék 
meg e színpompás madarakat, vala-
mint bővítsék ismereteiket a fajról. 

„A pályázatra 250 db pályamű 
érkezett, melyek elbírálása nagyon 
nehéz feladat volt, ezért több kü-
löndíj is született. A zsűrit a Kör-
nyezettudományi és Tájökológiai 
Tanszék oktatóinak és környezet-
tan szakos hallgatóinak válogatott 
csapata alkotta.” – olvasható az 
egyesület honlapján. 

Molnár Petra, a Dobozi Álta-
lános Iskola 8. a osztályos tanulója 
tanára, Balogh Lászlóné felkészí-
tésével jelentkezett a pályázatra. A 
vegyes technikával készült kreatív 
alkotás a zsűri tetszését is elnyerte, 

a 3. hellyel jutalmazták az általános 
iskolák 6-8. osztály kategóriájában. 
Nyereménye egy állat- és növény-
határozó. 

„Nagyon jó Petrával dolgoz-
ni. A közös munka során helyesen 
alkalmazza a tanácsaimat, ám mel-
lette saját gondolatait is beleépíti. 
Kialakult stílusa, ízlése van. Nagyon 
büszke vagyok rá. Külön öröm, 
hogy az Egerben rendezett kiállí-
táson, illetve az interneten sokan 
láthatták az alkotását.”- mondta 
Balogh Lászlóné, Lívia tanár néni.

Mindkettőjüknek gratulálunk 
és további sikeres munkát kívá-
nunk!

forrás: www.dobozialtalanosis-
kola.hu

ORSZÁGOS DOBOGÓN

Az országos rajzpályázaton Molnár 
Petra 3. helyezést ért el

A nyertes pályamű

Az előző számunkban tájékoz-
tattuk olvasóinkat, hogy Doboz 
Nagyközség Önkormányzata idén 
9.192.260 Ft támogatást nyert a 
települési önkormányzatok szoci-
ális célú tüzelőanyag vásárláshoz 
kapcsolódó Belügyminisztérium 
által kiírt pályázaton, mely összeg-
ből 517 m³ keménylombos tűzifát 
vásárolt.

A szociális tűzifa kiszállítása 
megkezdődött, és a továbbiakban is 
folyamatosan történik azon szemé-
lyek részére, akiknek a kérelmét a 
Szociális és Gyermekügyek Bizott-
sága pozitívan bírálta el. Támogatá-

si kérelmet egy lakcímről a további-
akban is egy fő nyújthat be. 

A kiszállítás az elbírált kérelmek 
lakcím szerinti betűrendje alapján 
és sorrendjében történik. Ezen vál-
toztatni nem áll módunkban.

A támogatás szociális rászo-
rultság vizsgálata nélkül jár minden 
olyan kérelmezőnek, aki a támoga-
tás évében betölti vagy betöltötte a 
85. életévét.

A kérelem benyújtására folya-
matosan, de legkésőbb 2016. január 
31-ig van lehetőség.

Kiss Mariann
szociális ügyintéző

MEGKEZDŐDÖTT A SZOCIÁLIS TŰZIFA KIOSZTÁSA

Elkezdődött a szociális tűzifa kiszállítása
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DOBOZIAK EGY DOBOZNYI SZERETETÉRT

Ha mérlegre kellene állíta-
nunk, hogy mennyi szeretet fér el 
egy cipős dobozban, akkor a kö-
vetkező összegzést tudnánk leírni; 
73 gyermek 31 család 11 idős 115 
boldog arc, és a levegőben áradó 
mérhetetlen szeretet. Idén első al-
kalommal került megrendezésre a 

DOBOZIAK egy DOBOZNYI 
szeretetért programunk, mely nagy 
sikert aratott a lakosság körében.

Ez úton szeretnénk megkö-
szönni a felajánlásokat mindenki-
nek, aki hozzájárult programunk 
sikeréhez. 

Ruzsa Ákosné

Sok családot támogattak a doboziak

„Mindazokért, kiket nem láttunk 
már régen,

Akik velünk ünnepelnek az égben,
Kiknek őrizgetjük szellemét,

Mindenkiért egy-egy gyertya égjen”

Demjén Ferenc dalával indult 
az idei év Karácsonyi ünnepsége. A 
dolgozók mécsest gyújtva, az idő-
sekkel együtt meghitten hangolód-
tak rá a karácsonyra és azokra a sze-
retteikre gondoltak, akik valamilyen 
okból nem lehetnek velük a szeretet 
ünnepén. Gáborné Fekete Katalin 
intézményvezető köszöntötte az 
időseinket, a Füzesgyarmati meg-
hívott vendégeket, a polgármester 
urat és a Képviselő-testület tagjait, 
a házi orvosainkat és asszisztense-
iket. Köves Mihály polgármester 
úr ünnepi beszéde után a dobozi 
óvodások karácsonyi előadása kö-

vetkezett, majd befejezésképpen 
klubtagjaink kívánságára közösen 
elénekeltünk egy karácsonyi dalt. 
Az ebéd sertés és birkapörkölt volt 
főtt burgonyával, káposztasalátával, 
ezt követte egy habos kávé és egy 
szelet sütemény. A pörkölt nagyon 
fi nom volt. Köszönjük a Napközis 
Konyha dolgozóinak, hogy ilyen 
ízletesre megfőzték nekünk. Ezen a 
délutánon is, mint máskor Sztojka 
Tibor és Komlósi György húzta a 
talpalávalót. A tombola sorsolás 
után a jó zenére legtöbben táncra 
perdültek elfeledve a hétköznapok 
fájdalmait. Ez a rendezvényünk is 
nagyon jó hangulatban telt, min-
denki az ünnepre hangolódva tér-
hetett haza saját szerettei körébe.

Kívánunk Doboz minden pol-
gárának békés boldog új évet!                                                                      

Szatmáriné Kónya Piroska

IDŐSEK KARÁCSONYI ÜNNEPSÉGE

Karácsonyvárás az idősek klubjában

BÖLCSÖDEI HÍRHARANG
MIKULÁS A BÖLCSIBEN

„Szívünk rég ide vár, Télapó 
gyere már…”

Idén december 4-én érkezett 
meg a Télapó bölcsődénkbe. A kis-
gyermeknevelők napokkal előbb 
már dalokkal, versekkel, rövid 
mondókákkal készültek az ünnepre 
és várták a Mikulást, illetve a cso-
magokkal, játékokkal megrakott 
szánját!

Majd elérkezett a várva várt 
nap. A befogadó csoportban ösz-
szegyűlt a bölcsőde apraja-nagy-
ja, hogy együtt várják a Télapót. 
Bölcsődés gyermekeink nagy izga-
lommal készülődtek, minden pilla-
natban az ablakot lesték, hogy jön 
e már a Télapó. Megszólalt a csen-

gettyűszó, a gyerekek játékaikat fél-
rerakva megálltak és hallgatóztak. 
Csend…, majd ahogy a gyerekek 
meglátták a Mikulást elkezdtek ki-
abálni: „itt a Mikulás, jön a Mikulás 
bácsi”! Néhányan meglepődve és 
sírással fogadták a piros ruhás, ősz 
szakállú Télapót. Ittléte és a gyere-
kekhez intézett kedves szava és nem 
utolsó sorban a csomagok, valamint 
a játékok elfeledtették félelmeiket. 
Érkezését követően leült a gyere-
kek közé, minden gyerek kapott 
csomagot a teli zsákból, aminek 
igazán örültek. Birtokukba vették a 
nagy piros zsák rejtelmeit, ami cso-
magot és motorokat tartalmazott. 
A Télapótól énekszóval búcsúztak a 

bölcsődések és megígértettük vele, 
hogy jövőre is meglátogat bennün-
ket. Ezután megkezdődött a tánc, 
zenehallgatás, játék és az eszem-
iszom. E várakozás örömteli betel-
jesülés jegyében telt ez a délelőtt. 
Fáradtan, élményekkel telve pihen-
tek le a gyerekek párnáikra, és ismét 
csend lett a bölcsődében.

A kisgyermeknevelők és jóma-
gam nevében is hálálkodhatunk 
Szent Miklósnak, hogy ez a szép 
ünnep még létezik!

Megköszönjük minden szü-
lőnek mindennemű támogatását, 
hogy egy élménnyel gazdagították 
gyermekeinket! 

Bölcsőde dolgozói

A Mikulás körében Egy kis eszem-iszom

A Dobozi Cigány Nemze-
tiségi Önkormányzat Képvi-
selő-testülete 2015. december 
18-án tartott testületi ülést, ahol 
Sztojka Tibor elnök tájékoztat-
ta a megjelenteket a két ülés kö-
zött eltelt időszak eseményeiről. 
2015. november 28-án a Rom-
kelepen hagyományőrző tánc-
együttes meghívást kapott Déva-

ványára kulturális rendezvényre.
2015. december 7-én a Békés Me-
gyei Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat ünnepi közgyűlést tartott, 
ahol Kovács Erzsébet a Békéscsabai 
Roma Nemzetiségi Önkormány-
zat elnöke kitüntető díjat vehetett 
át a cigányságért tett munkájáért.
2015. december 11-én a Békés Me-
gyei Rendőr-főkapitányság szerve-

zésével fórumon vettek részt.
A Dobozi Cigány Nemzetiségi 

Önkormányzat Képviselő-testülete 
felhatalmazta az elnököt, hogy az 
átmeneti időszakban – 2016. ja-
nuár 1-től a 2016. évi költségvetés 
elfogadásáig – az önkormányzat 
bevételeit folytatólagosan beszed-
hesse és a kiadásokat fedezhesse. 
A határozat a 2016. évi költésvetés 
elfogadásával érvényét veszti.

A Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 2016. évi éves 
munkatervét elfogadta.

A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testülete 
úgy döntött, hogy megköti a Do-
bozi Cigány Nemzetiségi Önkor-
mányzat és a Békés Megyei Roma 
Önkormányzat, az Apátfalva Köz-
ség Cigány Nemzetiségi Önkor-
mányzata, a Köröstarcsa Roma 
Nemzetiségi Önkormányzata, a 
Békéscsaba Megyei Jogú Város 

Roma Nemzetiségi Önkormány-
zata, a Lungo Drom Országos Ci-
gány Érdekvédelmi és Polgári Szö-
vetség Békés Megyei Szervezete, 
a Kevermes Roma Nemzetiségi 
Önkormányzata, a Sarkadi Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat, az 
Orosháza Város Roma Nemzeti-
ségi Önkormányzata, a Mezőgyán 
Község Cigány Nemzetiségi Ön-
kormányzata, a Dévaványai Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat, 
a Csorvási Roma Önkormányzat, a 
Kötegyán Község Települési Roma 
Nemzetiségi Önkormányzata, a 
Füzesgyarmati Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat, a Gyomaendrőd 
Város Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzata, a Békési Roma Nem-
zetiségi Önkormányzat, az Eleki 
Cigány Nemzetiségi Önkormány-
zat, a Körösnagyharsány Roma 
Nemzetiségi Önkormányzata 
közötti együttműködési megálla-
podást. Az együttműködési meg-
állapodások 2016. január 1-jétől 
2016. december 31-ig érvényesek. 

A Képviselő-testület felhatalmazza 
az elnököt az együttműködési meg-
állapodások aláírására.

Sztojka Tibor elnök bejelentet-
te, hogy 2015. december 21-én 1700 
órai kezdettel Közmeghallgatást 
tart a Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testüle-
te.

Szabó Tibor aljegyző tudat-
ta a Képviselő-testülettel, hogy a 
Miniszterelnökség Területi Köz-
igazgatásért Felelős Államtitkára 
levélben kérte, hogy a fővárosi és 
megyei kormányhivatalok az il-
letékességi területükön lévő helyi 
és nemzetiségi önkormányzato-
kat a jegyzőkön keresztül is tájé-
koztassák az Emberi Erőforrások 
Minisztériumának nemzetiségi és 
civil társadalmi kapcsolatokért fele-
lős helyettes államtitkára leveléről, 
amely a nemzetiségi önkormányza-
tok működési és feladatalapú támo-
gatásáról szól. 
Ezt a tájékoztatást Szabó Tibor al-
jegyző megtette.

A Nemzetiségi Önkormányzat testülete megtartotta az év utolsó testületi ülését

NEMZETISÉGI NAP

A Dobozi Cigány Nemze-
tiségi Önkormányzat 2015. de-
cember 21-én 1700 órai kezdettel 
Közmeghallgatással egybekötött 
Nemzetiségi Napot tartott a Do-
bozi Gumihangya Bisztróban.
Az elnök úr és a polgármester úr 
köszöntötte a megjelenteket. Ezu-
tán a 2015. évi programokról adott 
előadást az elnök, képek bemuta-
tásával. Az előadás után a vacsora 

tálalása kezdődött, mely fácánleves 
és marhalábszár pörkölt volt. Itt 
ragadnánk meg az alkalmat, hogy 
a helyi vadásztársaság elnökének 
(id. Dézsi Ferencnek) megköszön-
jük a fácánok felajánlását. A va-
csora után a „Fekete Gyémántok” 
hagyományőrző együttes cigány 
dalokat adott elő és kezdetét vette 
a közös szórakozás, tánc. A rendez-
vény jó hangulatban telt el, mely-

hez hozzájárultak a résztvevők is. 
A Gumihangya Bisztró befogadó-
képessége nem tette lehetővé, hogy 
több személyt hívjunk meg, de a 
rendezvényen kb. 150 személy vett 
részt hajnal 0230-ig. Köszönjük a 
programokról készült képek vetíté-
sét, valamint a „Fekete Gyémántok” 
közreműködését.

Sztojka Tibor
elnök

Nemzetiségi Közmeghallgatás Nemzetiségi Nap

A CIGÁNY NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI
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DOBOZ 940 ÉVE
„Ama folyó mellett, amelyet 

Körösnek neveznek, a Doboz nevű 
faluban Szent Benedek disznait őrző 
szolgák három házát adtam a földel 
együtt; megszabtam és elrendeltem 

nekik, hogy oda menjenek Szent Be-
nedek apátjának disznait legeltetni, 

ahová a király disznai mennek.” 

1075- ben I Géza király a ga-
ramszentbenedeki apátság alapító 
levelében ezen szavakkal tesz emlí-
tés településünkről. 

Az első írásos feljegyzés óta 
eltelt 940 esztendő. Erről a kerek 
évfordulóról szerettünk volna mél-
tó módon megemlékezni egy ki-
állítással, melyet január hónapban 
minden érdeklődő megtekinthet a 
Közösségi Ház és Könyvtárban. 

Kiállításunkon bemutatásra 
kerültek azok a szakdolgozatok, 
melyeket dobozi emberek a telepü-
lésüket érintő témákról írtak, majd 
a régmúlt emlékeit ötvöztük a mo-
dern technikával. Visszatekintet-
tünk az 1800-as évekbe és az akkori 
újságcikkek közül szemezgettünk 
néhányat, melyben településünket a 
folyószabályozások kapcsán említik. 
Megkerestük a 107. születésnapját 
ünneplő Rozi néniről készült cikket 
és az egyetlen kovácsot, aki a TSZ-
es lovak patáit tartotta rendben. Az 
írásos emlékek mellett teret nyi-
tottunk a fotóknak is. Előkerültek 

Szeverényi János és Zsuzsa munkái, 
amely által betekinthettünk a haris-
nyagyári munkások mindennapjai-
ba, vagy a régi építési stílus mellett 
láthatjuk amint az árvíz után új 
házak, sőt egész utcák épülnek újjá. 
Ezeknek a régi fotóknak a láttán 
arra gondoltunk, hogy nézzük meg 
ezeket a régi épületeket, hogyan is 
néznek ki ma.

„Lépj a kapun át!” elnevezés-
sel helytörténeti sétára hívtuk a 
helyi általános iskola diákjait és 
tanárait. Kíváncsiak voltunk arra, 
hogy mi a véleményük a romos, 
düledező épületekről, vagy milyen 
szemmel fi gyelik az új épületekben 
folyó munkákat. Ezúton szeret-
ném megköszönni minden kedves 
vendéglátónknak a szíves fogadta-
tást és kalauzolást, hogy az általuk 
féltve őrzött épületek régi, kedves 
történeteit megosztották velünk. 
Néhány kedves törté netet had osz-
szak meg Önökkel: másodikos kis-
gyermek örömmel számolt be arról, 
hogy Ő bizony ismeri a harisnya-
gyárat, mivel „a mamám és a tatám 
is itt ebben a gyárban dolgozott 
sok évvel ezelőtt.” A polgármesteri 
hivatalban igen nagy élményt je-
lentett, hogy egy fotó erejéig bárki 
kipróbálhatta a polgármesteri szé-
ket. Az egyik kisfi ú távozáskor kö-
zölte, hogy egyszer úgy is ő lesz a 
polgármester és akkor minden nap 

használni fogja ezt a széket. Egy 
harmadikos kislány rövid petíciót 
adott át alpolgármester asszonynak, 
melyben kérte a liget tisztántartá-
sát és a játszótér felújítását. A posta 
épületében láthattuk, hogyan lehet 
feladni a leveleket, illetve kipró-
bálhattuk, milyen nehéz a postás 
bácsik táskája. A Bodor portán be-
tekinthettünk a szépen berendezett 
szobákba, megnézhettük a vendég-
látóhelységet is, ahol fi nomabbnál 
fi nomabb házias ízekkel várják a 
betérő vendéget.

Azt gondolom, hogy tartalmas 
hetet tudhatunk magunk mögött. 
A gyerekek megtanulhatták, hogy 
becsülni kell értékeinket, hiszen a 
régi épületek falai között nagyon 
sok emlék, történet van még me-
lyet már csak azoktól az emberektől 
kaphatunk vissza, akik részesei vol-
tak az épületek fénykorának.

Köszönjük a vendéglátást! Kí-
sérőink, vendéglátóink: Aratóné 
Vágner Margit alpolgármester 
(Polgármesteri hivatal), Jeanne- 
Marie Wenckheim Dicens grófnő 
(Katolikus Templom és Kápolna), 
Lengyel Istvánné (Harisnyagyár), 
Nyisztor Mihályné (Posta), Váczi 
Gáborné (Sószoba), Balogh Ákos 
(Magtár), Debreceni Lajos (Bodor 
Porta).

Balog Sándorné

KARÁCSONYVÁRÓ HÉT

Mint minden évben, így az idén 
is megrendezte a Dobozi Közössé-
gi Ház és Könyvtár kollektívája a 
„Karácsonyváró Hetet”, 2015. de-
cember 14-18-ig.

A hétfői napon több prog-
ramunk is volt. Megnyitottunk 
„Doboz 940 éves” elnevezésű kiál-
lításunkat, ahol fotók, újság cikkek, 
szakdolgozatok, sok féle könyv és 
kiadvány is beszél településünk rég-
múltra visszanyúló történelméről és 
a jelenéről is. A kiállítás megtekint-
hető intézményünk könyvtár részé-
nek földszintjén. E nap délutánján 
az általános iskolások karácsonyi 
fi lmet is nézhettek, amely egy kicsit 
mindenkit segített ráhangolni a kö-
zelgő ünnepre.

Kedden délután karácsonyi mé-
zeskalács díszítést szerveztünk a 
Széchy Tamás Emlékház, Helytör-
téneti Gyűjtemény és Alkotóház-
ban, ahol mindenki sok mindent 
megtanulhatott, megtudhatott a 
mézeskalács sütés és díszítés for-
télyairól. Hiszen a karácsonyi sü-
tés-főzés egyik legkellemesebb mo-
mentuma a  mézeskalács készítés, 
amelyet közösen a családdal vagy 
a barátokkal is csinálhatunk. Illetve 

azt is megtudhattuk, hogy a mézes-
kalács nemcsak fi nom csemege, ha-
nem csodaszép asztali dísz is lehet.

Szerdán a Széchy Tamás Em-
lékház, Helytörténeti Gyűjtemény 
és Alkotóházban, a népi játszó-
házban mindenki kipróbálhatta és 
fejleszthette is kézügyességét. A 
résztvevő gyermekek karácsonyi 
ajándéktárgyakat készíthettek sze-
retteiknek természetes anyagokból. 
A délután során készültek szebb-
nél szebb karácsonyi asztaldíszek, 
csuhéangyalkák. De a gyerkőcök 
sodorhattak méhviaszgyertyákat is, 
és süthettek, díszíthettek mézeska-
lácsokat is.

Csütörtök délután „Tehetsége-
ink karácsonyi műsorát”, a közös-
ségi házunkban működő művészeti 
csoportjaink mutatkoztak be sze-
retteiknek, meghívott vendégeink-
nek – így a Dobozi Idősek Klub-
ja tagjainak –, és mindazoknak, 
akik eljöttek a rendezvényünkre. 
A nagyérdeműt először a „Leg a 
láb” Alapfokú Művészeti Iskola 
csoportja szórakoztatta, Szugyicz-
ki Julietta Beáta néptáncoktató 
vezetésével. A gyerekek ebben a 
felállásban ez év szeptemberétől 

táncolnak együtt, most mezőföldi 
játékokat és ugróst mutattak be ne-
künk. Majd a Gyulai Erkel Ferenc 
Művészeti Iskola társastánc tansza-
kának növendékei léptek színpad-
ra. Első műsorszámuk egy Bécsi 
keringő formáció, amely a Karib 
tenger kalózai fi lmzenére készült. 
A második koreográfi át, amely 
egy angolkeringő volt, Kovács Ist-
ván és Békési Nikolett táncolták 
el. A Romkelepen szakkörünk két 
táncos leánykája Faragó Natália és 
Rákosi Angelika verseket mondtak 
a télről és a karácsonyról, egy kis 
melegséget és meghittséget hozva 
a szívünkbe. A Dobozi Közösségi 
Ház és Könyvtár Aerobik csoport-
jai dinamikus, pergő és hangulatos 
produkciókkal pezsgést és vidám-
ságot „csempésztek” a műsorunk-
ba. A több éve együtt éneklő, dal-
oló Dobozi Népdalkör tagjai szép, 
karácsonyi dalcsokrukkal minden 
jelenlevő szívét megérintették. A 
produkciók sorát a tavaly szeptem-
berben Sztojka Tiborné vezetésével 
alakult Romkelepen szakkör tagja-
inak két fergeteges és hangulatos 
romatáncaival folytatódott, s egy 
percre sem hagyták lankadni a ked-

ves jelenlevők fi gyelmét. A Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtár ének 
szakkörösei, Mező Kitti vezetésé-
vel két nagyon kellemes karácsonyi 
dallal örvendeztettek meg minket, 
lelkünket megtöltve az ünnep han-
gulatával. Vezetésemmel az idei év 
októberben alakult Dobozi Ifj úsági 
Néptánccsoport is bemutatkozott 
a színpadon. A 12 fi atal egy széki 
néptánc koreográfi át mutatott be a 
kedves nézőknek, produkciójukkal 
nagyon nagy sikert arattak.

A műsoros rendezvényünk után 
pedig, akik kedvet éreztek, megnéz-
hették „Doboz 940 éves” elnevezésű 
kiállításunkat is.

Egy kulturális intézménynek 
nélkülözhetetlen közege az ifj úság. 
Ők azok, akik a legtöbb színt, vi-
dámságot  és  pezsgést  „csempész-
nek” településünk közösségének 
életébe. Örömünkre szolgál, hogy 
ilyen és hasonló rendezvényeken 
lehetőséget tudunk biztosítani 
számukra, hogy megmutathassák 
tehetségüket és kitartó, szorgalmas 
munkájuk eredményét! 

Pénteken a Dobozi Általános 
Iskola udvarán a negyedik gyertya is 
meggyújtásra került, majd a Dobozi 
Református Templomban kezdetét 
vette a karácsonyváró ünnepi mű-
sor, amely minden jelenlévő szívébe 
szeretetet és meghittséget varázsolt.

Ezúton szeretnék nagyon bol-
dog és eredményekben gazdag 
újesztendőt kívánni mindenkinek a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
kollektívája nevében! 

Sziromi Katalin

A kiállítás megtekintése Karácsonyi játszóház

Aratóné Vágner Margit alpolgármester asszony fogadta a hivatalba látogató 
gyerekeket

Helytörténeti séta a helyi általános iskola diákjaival

A Dobozi Népdalkör tagjai karácsonyi dalcsokrukkal minden jelenlevő szívét 
megérintette
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KERTÉSZETI TANÁCSOK

Nagy Károly, dísznövény- és zöld-
ségtermesztési mérnök

Minden növény életfeltéte-
le azonos: a fény, a hőmérséklet, 
a víz, a tápanyagok és a levegő. A 
növények életéhez ezek a tényezők 
szükségesek, csupán a mérték, az 
arány, és az időbeni eloszlás elté-
rő. Ha vásárolunk, vagy ajándékba 
kapunk egy szép növényt, az első 
kérdéseink így hangzanak: - Ho-
gyan öntözzem? Érzékeny- e az 
erős fényre? Milyen a hőigénye? 
Ezek a kérdések a növény életéről 
és szépségéről szólnak. Az igényes 
virágkertész munkájának része az 
ilyen tájékoztatás. Szobanövénye-
ink alapvető tulajdonsága a szépsé-
ge. A növény alapvető életfolyama-
tához, a fotoszintézishez szükséges 
és nélkülözhetetlen. Természetes 
fényforrásunk, a Nap adja ehhez a 
legjobb fényt. A napfény színösz-
szetétele az ablaküvegen átszűrőd-
ve megváltozik, de így is teljesen 
megfelel a növényi életfolyamatok 
energiaellátásához. Fény hiányában 
a növények fakulnak, sárgulnak, a 
szár és a levél elvékonyul, sérülé-
kennyé, betegségekre fogékonnyá 
válik. A növények fényigényét jól 
biztosíthatjuk a célszerű elrende-
zéssel, de mesterséges fénypótlást 
is lehet alkalmazni. A fény össze-
tételén túl nagyon fontos az, hogy 
a megvilágítást mennyi ideig kap-
ja a növény. A trópusi származású 
növényeink rövid nappalosak, tehát 
8-10 órás megvilágítást igényelnek 
naponta, a mérsékelt égövi eredetű 
növényeink hosszú nappalosak, te-

hát az aktív életszakaszban 12-14 
órás megvilágítást igényelnek. A 
szobanövényeink nagy része tró-
pusi, szubtrópusi eredetű, ami azt 
jelenti, hogy 18-22 oC között van 
az a hőmérsékleti tartomány, ami 
megfelelő számukra. Nagyon fon-
tos, hogy a hőingadozás ne legyen 
nagyobb 4-5 oC-nál. Az adott nö-
vény hőigénye az életszakaszának 
megfelelően is változik. A csírázás 
idején nagyobb a nyugalmi idő-
szakban alacsonyabb. A növények 
a vizet a tápanyagfelvételhez, azok 
szállításához, testük felépítéséhez 
használják fel. Víz nélkül nincs élet! 
A növény vízszükségletének na-
gyobbik felét a gyökér veszi fel, de 
a levelek is képesek kis mennyiségű 
víz felvételére. A növények számá-
ra ezért fontos, hogy a talajban és 
a levegőben is biztosítsuk a vizet. 
A legjobb öntözővíz tiszta, káros 
anyagoktól mentes és szobahőmér-
sékletű. 

A csapvíz általában jó, ha nem 
túl magas a mésztartalma, és nincs 
túlzottan klórozva. A mész és klór-
tartalom csökkenthető úgy, hogy 
forraljuk, majd lehűtve használ-
juk. Ha lehetőségünk van esővi-
zet gyűjteni, használjuk azt a vi-
rágok öntözésére. Egyenletesebb 
és jobb a vízellátás, ha alulról, a 
cserépnyílásokon át szívatjuk fel. 
A levelek vízigényét részben a le-
vegő páratartalmával, részben víz-
permetezéssel lehet biztosítani. A 
szobanövények tápanyagának na-
gyobbik részét a virágföldből ve-
szik fel a gyökerükön át. A vásárolt 
növény virágföldje szinte minden 
esetben tartalmaz hat- nyolc hétre 
elegendő tápanyagot. Ezt követő-
en szükséges a kiegészítés. Termé-
szetesen a cserépben levő virágföld 
minősége és tápanyag közvetítő 
képessége csökken, és a gyökér-
zet is kinövi. Ezért a növényt át 
kell ültetni. A növények számára 
a levegő közvetíti a két alapvetően 
fontos anyagot, a szén-dioxidot és 
az oxigént. A levegő közvetíti még 
azt a vizet, ami pára formájában van 
jelen. Ezt a növény igénye szerint 
pótolni kell.

STAFÉTA

Köszönöm Kárnyáczki Henri-
ettának, hogy továbbadta nekem a 
stafétát. Megtisztelő bemutatkozni 
a Dobozi Hírmondóban. 

Szűcs Gábor vagyok, 23 éves. 
Időm legnagyobb részét Szegeden 
töltöm, de a tanulmányaim sorát 
én is 1999-ben a Dobozi Általános 
Iskolában kezdtem. Innen a békés-
csabai Gépészeti és Számítástech-
nikai Szakközépiskola és Kollégi-
umba ballagtam el. A középiskolás 
évek hamar el is teltek, így 2011-
ben felvételiztem a Szegedi Tudo-

mányegyetem Fizika BSC szakára, 
ahová fel is vettek. 

Az első sikeres évem után úgy 
döntöttem, hogy az idegen nyelvek 
iránti szenvedélyemet követve, egy 
második szakra is felvételizem és 
így váltam Fizika BSC-t és Ang-
lisztika BSC-t hallgató egyetemis-
tává. Csak, hogy véletlenül se unat-
kozhassak. A következő 3 évem ar-
ról szólt, hogy a két szakkal zsong-
lőrködtem, remélve, hogy idejében 
sikerül mind a kettőt befejeznem. 
Azonban ez logisztikailag elég 
nagy kihívás volt, mert egyszer-
re két helyen lenni nem egyszerű. 
De egészen megszerettem a kihí-
vást és azt, hogy mindig van mit 
csinálnom és a maximumot kell 
nyújtanom. 

Tavaly nyáron végül a minta-
tantervnek megfelelően elvégez-
tem az Anglisztika szakomat, üz-
leti specializáción és átvehettem a 
diplomát. Jelenleg a fi zikáról meg-
maradt néhány kurzust göngyö-
lítem fel, hogy 2016 nyarán végre 
a második diplomámat is kézhez 

vehessem. Mivel még mindig elég 
hektikus az életem, így nem volt 
időm előállni pontos tervvel, hogy 
a jövőm milyen irányba menjen, de 
mindenképpen szeretnék egy gya-
korlatiasabb jellegű mesterképzést 
is elvégezni. Szeretném felhasznál-
ni a fi zika tudásomat új technoló-
giák, berendezések létrehozására. 
A Dél-Alföldi Talentum Akadé-
miának, valamint az üzleti speciali-
zációmnak hála, évek óta játszado-
zom a gondolattal, hogy majd saját 
vállalkozásba kezdjek, ezért ez is ott 
van a lehetőségek között. 

Szüleimnek sokkal tartozom, 
hiszen a támogatásuk nélkül biz-
tosra veszem, hogy nem sikerült 
volna idáig eljutnom. Az én telje-
sítményem eltörpül amellett, ami 
segítséget és támogatást nyújtottak 
az évek során. Továbbá még mindig 
azt gondolom, hogy a kávénak is 
szobrot kéne emelni. 

Zárszóként pedig szeretném 
továbbadni a stafétát barátomnak, 
egykori évfolyamtársamnak és 
szomszédomnak Káli Emesének. 

Ebben a számban Szűcs Gábor 
mutatkozik be

Karlovszki Attila vagyok a 
Karlovszki és Tárasa Kft. ügyveze-
tője, ami jelenleg az „Attila Gazda-
boltot üzemelteti Dobozon. Elő-
szöri s engedjék meg, hogy minden 
kedves dobozi lakosnak eredmé-
nyekben gazdag és boldog új évet 
kívánjak jómagam és a velem együtt 
dolgozók nevében, egyúttal megkö-
szönjem a felkérést, hogy a vállal-
kozásunkat bemutathatom.

Mint minden Magyarországon 
kezdő kisvállalkozás nem kis ne-
hézségekkel indultunk 2008. októ-
ber 16-án. Talán a lehető legrosz-
szabbkor hisz 2008-ban teljesedett 
ki a gazdasági válság a legjobban. 
Egy gazdabolt számára az októberi 
nyitási időpont nem igazán kedve-
ző, de mivel a vállalkozás indításá-
val kapcsolatos teendők elhúzódtak 
(pályázat befogadás, elbírálás, cég-
bejegyzés stb.), így csak októberben 
tudtunk kinyitni. A késői nyitá-
si időpont adott lehetőséget arra, 
hogy némileg megismerjük a piac 
szereplőit. A Kecskeméti Kerté-
szeti Karon szerzett kapcsolataimat 
kihasználva be tudtam szerezni jó 
áron gyümölcsöket és zöldségeket. 

Az értékesítésünk által könnyebben 
át tudtuk hidalni ezt az időszakot. 
Igaz, azóta ezt a tevékenységet ab-
bahagytuk a megnövekedet közü-
leti (cégek, önkormányzatok stb.) 
megrendelések miatt, bár ezt sokan 
hiányolják. Az évek során folyama-
tosan bővítettük árukészletünket, 
tömören az alábbi áruféleségekre 
terjed ki:

1.,- a gazdabolti rész: növény-
védelmi, tápanyag utánpótlási, sza-
porítóanyag, festék, fűtéstechnika, 
és kiegészült kisgépek alkatrészel-
látásával (bozótvágó, láncfűrész)

2.,-  háztartási és vegyi áru.
3.,-  állateledel és felszere-

lés. 
Kedves Doboziak! 

Vásárlásaik során sokszor számúnk-
ra, Dobozon működő vállalkozá-
sok számára igenis nagyon fontos 
döntést hoznak, hisz minden egyes 
elköltött forint egy dobozi munka-
hely megtartáshoz, vagy létrejötté-
hez járul hozzá. Ennél fogva, kérem 
Önöket, hogy vegyék fi gyelembe 
ezt, hisz Dobozon vagy egy másik 
kistelepülésen működő vállalkozás-
nak sokkal nehezebb fennmaradni, 

mint egy multinak. Persze tudjuk 
mi kereskedők is, hogy a jelenlegi 
gazdasági helyzet nem engedheti 
meg, hogy az ember a pénztárcája 
ellensége legyen. 

Célunk egy olyan jól műkö-
dő gazdasági társaság továbbvite-
le, amely ugyanezen fejlődési erőt 
megtartja, és további munkahelye-
ket hoz majd létre. 

Végezetül nem tudom eléggé 
megköszönni a Doboziaknak -ki-
emelten Doboz Nagyközség Ön-
kormányzatának-, hogy elősegítet-
ték vállalkozásunk sikerességét az 
évek során.

Kedves Doboziak!
Továbbra is számítunk meglévő, és 
leendő új vásárlóinkra!

Nagy tisztelettel:

Karlovszki Attila
Karlovszki és Társa Kft. 

ügyvezetője

Karlovszki és Tárasa Kft. mutatkozik be

Állateledel és felszerelések

Kedves Olvasók!
Bizonyára az Önök konyhai 

tudástárában is vannak olyan 
ételek, sütemények, melyek ha-
gyományos készítési módját még 
a szülői házban látták. A nagyi 
receptjei azért kedveltek még ge-
nerációkkal később is, mert a ha-
gyományos íz világ sohasem megy 
ki a divatból.

Kérem Önöket, ha van olyan 
receptjük, amelyet szívesen meg-
osztanának olvasóinkkal, küldjék 
el szerkesztőségünkbe, hogy má-
sokkal is megoszthassuk!

Tepertős pogácsa

Hozzávalók: 
1 kg liszt, 40 dkg darált tepertő, 

3 tojás, 12 dkg zsír, 5dkg élesztő 5 
teás kanál só, 2 dl tejföl, kb. 1 dl tej, 
csipet cukor az élesztő felfuttatásá-
ra.

Elkészítése:
Az élesztőt tejben, csipet cu-

korral felfuttatom. A lisztet, sót, 
tepertőt, zsírt összedolgozom, majd 
beleteszem a tejfölt, 2 egész tojást 
és a felfuttatott élesztőt. Jól ösz-
szegyúrom a hozzávalókat és egy 
órát pihentettem. Ezután kinyúj-
tom, tetejét késheggyel berácso-
zom, és pogácsa szaggatóval kiszag-
gatom. Lisztezett tepsibe sorakoz-
tatom nem túl közel egymáshoz, 
mert még kelnek, megkenem a fel-
vert tojással és előmelegített sütőbe 
nagylángon szép pirosra sütöm.

Jó étvágyat hozzá!

Urbanecz Sándorné

NAGYI RECEPTJE

VÁLLALKOZÁS TÖRTÉNET

Háztartási és vegyi áruk

MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK  TÁJÉKOZTATÓJA
Tájékoztatom tagjainkat, hogy 

a fogadóórák változatlanok, min-
den hétfőn 9-től 11 óráig a Dobozi 
Gondozási Központban. A tagsági 
díj változatlan maradt. A tagdíjbefi -
zetést akadályoztatás esetén –KÉ-
RÉSRE- házhoz megyünk. 

Éves taggyűlés előreláthatólag 
február 22-én 10 órakor lesz, melyre 
ezúton is meghívunk minden tagun-
kat. Akinek tagdíj elmaradása van, 

a tagsági jogviszonyt folyamatossá 
tesszük a tagdíj befi zetése esetén.
Új tagok jelentkezését is várjuk, a 
kedvezményekről személyes megje-
lenés alkalmával tájékoztatjuk.

Mindenkinek eredményekben 
gazdag boldog új évet kívánunk!

Vantara György
helyi csoportvezető
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Kastély Kávézó
Rendezvényekre kiadó:

-Születésnap

-Névnap

-Legénybúcsú

-Leánybúcsú… stb.

-Bármilyen családi, baráti vagy céges rendezvényre.

Érdeklődni:

Tel.: 06/20 277-7035 vagy 06/70 223-4383

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal

9. számú irodájában.

LAPZÁRTA:  2016. január 27.

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma:
06/20 448-5710

AZ ÉTKEZÉSI

TÉRÍTÉSI DÍJ

BEFIZETÉSE:

2016. január 20-21.

(szerda-csütörtök)

7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG

Pótbefi zetés:

2016. február 3.

A POLGÁRMESTERI

HIVATAL

B épület 7-8-as számú irodájában.

Kérjük a fi zetési napok

pontos betartását!

ANYAKÖNYVI HÍREK
Születések:

Nem volt.

Házasságkötés:

Sztojka Richárd Zsolt – Lakatos Kitti

Halálozás:

Nem volt.

APRÓHIRDETÉSEK
Saxophonet, tárogatót és vonós hangszert, 

javításra szorulót is vásárolok! Tel.: 06/20 

363-0744

Asztal Sparhelt eladó! Érd.: Doboz, Szász-

kert u. 5. Tel.: 06/70 612-0965

2016. JANUÁR 20. 

1500 - 17 00 óra között
DOBOZ, Védőnői Szolgálat 
Bejelentkezés: +36 (20) 482-7450
TAJ-, és lakcím kártyáját, illetve közgyógy igazolványát kérjük hozza magával!

www.prima-protetika.hu

Dr. Bánffy László
ortopéd szakorvos

„1 éve, hogy örök álom zárta le a szemedet, 

azóta könnyek között emlegetjük drága nevedet.” 

MEGEMLÉKEZÉS 

Mező Mihály

halálának 
1. éves évfordulójára

gyászolja felesége, családjai, 

unokái és dédunokái

Elcsitult a szív, mely értünk dobogott,
Pihen a kéz, amely oly sokat dolgozott.

Számunkra te sosem leszel halott,
Örökké élni fogsz, mint a csillagok.

Soha el nem múló fájdalommal 
emlékezünk

Kónya Ferenc 

halálának 
1. évfordulóján

 
felesége, fi ai, menyei, unokái

„Úgy mentél el, ahogy éltél, 
csendben és szerényen.

Drága lelked nyugodjék békében.”

MEGEMLÉKEZÉS

Gergely Ferencné
(szül.: Vágner Erzsébet)

halálának 
5. évfordulójára

szerető családja

DOBOZI TERÜLETNEVEK

 Ibrahim-fok: A Fekete-Körös jobb oldalán, igen mély mellékág 

. . . Nevét onnan vette, hogy a török időkben Dzsáfer bég volt a falu 

első török földesura Ibrahim nevű vitéz, a basa altisztje, beleveszett 

a Körösbe s a dobozi basa rendeletére neveztetett el s így hívják 

máig is. A külterület északnyugati sarkában található. 

Azonos az Ibrány-fokkal. 

Ibrahim-zug: A Foknak a Körösbe folyásánál támadt sarok. A 

Fekete-Körös bal oldali zúgója, s az Ibrahim-fokkal szemközti 

oldalon található. Azonos az Ibrány-zuggal. 

FELHÍVÁS

A Dobozi Sportegyesület 

várja a 15. életévüket 

betöltött focizni vágyó fi úk 

jelentkezését.

Jelentkezni lehet:

- A Dobozi Sportegyesület 

Facebook oldalán,

- Mészáros Zoltánnál a 

06/30 352-8365-ös 

telefonszámon.

ADÓBEVALLÁSOK

ELKÉSZÍTÉSÉT VÁLLALOM

Dézsi Lászlóné Doboz, Faluhelyi u. 50.

regisztrált mérlegképes könyvelő, egyéni vállalkozó

Érd.: 06/70 943-9983 telefonszámon,

személyesen a fenti címen 17 óra után.
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A SPINRACING JÓTÉKONY HATÁSAI

Eljött az új év, a nagy újrakez-
dések, fogadkozások ideje.

„Jobban fi gyelek magamra!”  
„Egészségesebben élek!” „Lefo-
gyok!” – ilyen és ehhez hasonló 
mondatok hangoznak el mindany-
nyiunk szájából. Ahhoz, hogy ezek 
megvalósuljanak, el kell kezdenünk 
rendszeresen mozogni, sportolni.

Ebben a cikkben egy – viszony-
lag – új, Dobozon végezhető moz-
gásformát, a SpinRacinget szeret-
ném bemutatni.

A SpinRacing (Spinning) edző-
teremben végzett, magas intenzitá-
sú, zenés kerékpáros aerobik óra, 
amely egyszerre fejleszti a testet és 
a lelket, a mentális képességeket és 
az állóképességet is.

Mi lehet jó abban, hogy bent 
ülünk a teremben egy szobabiciklin 
és csak tekerünk?

Nos, ettől többről van szó!
A SpinRacing az egyik legki-

válóbb kardioedzés, amit kortól és 
nemtől függetlenül bárki űzhet.

Sokszor felmerül az emberek-
ben a kérdés, érdemes-e belevágni 
egy új sportágba, milyen pozitív ha-
tásokat várhat az edzésektől?

Íme, néhány előny, melyeket a 
rendszeres SpinRacing edzések ré-
vén biztos tapasztalni fogunk:

- jelentősen javul a kerin-

gési rendszerünk, megerősíti a szí-
vünket, hatékonyabb lesz a vérünk 
oxigénszállító képessége, erősödik 
az érfal;

- nagymértékben javul álló-
képességünk, ezzel együtt tüdőnk 
hatékonysága;

- mozgás közben is óvjuk 
térdünk izületeit, valamint a szala-
gokat és ezzel egyidőben erősítjük 
is azokat;

- a leghatékonyabb zsírége-
tő sport;

- a nagy intenzitású mozgás 
következtében fokozott izzadás jel-
lemző, így a méregtelenítés is bein-
dul a szervezetben;

- a dinamikus tekeréssel jól 
levezethető a bennünk felgyűlt fe-
szültség, így a stressz is könnyebben 
leküzdhető;

- megtanít küzdeni, erősíti 
akaratunkat;

- aerob vagy szálkásító 
edzésforma, ezáltal úgy izmoso-
dunk, hogy nem lesznek nagyob-
bak a combjaink, mivel úgynevezett 
sovány izmokat épít.

Mint minden sportnál, itt is 

fontos a rendszeresség! 2-3 hó-
nap kitartó edzés után már nem 
fog gondot okozni a lépcsők meg-
mászása! Minimum heti 2 alkalom 
szükséges az edzettségi szint növe-
léséhez, fontos a fokozatosság elve!

Ne aggódjunk, ha elsőre nem 
tudjuk tökéletesen végigcsinálni az 
órát. 5-6 alkalom után már nem 
jelent nagy kihívást, hogy végig 
tudjuk-e tekerni, hanem elkezdjük 
a saját határainkat feszegetni és 
tágítani!

Ha ez a kis írás felkeltette ér-
deklődését a teremkerékpáros edzés 
iránt, várjuk keddenként és csütör-
tökönként 18 órától Dobozon, a 
Fit-Box teremben a Nagy utca 12. 
szám alatt.

Az órára bejelentkezés szük-
séges, amelyet megtehet a Doboz 
Fit-Box facebook oldalán vagy a 
06/20 467-2072 telefonszámon.

Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk! 

Mindenkinek boldog új eszten-
dőt kívánunk!

Molnárné Szabó Zsófi a

DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete – Felelős kiadó: Szabó Tibor aljegyző, Felelős szerkesztő: Vácziné Urbanecz Annamária.
Példányszám: 1800 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765

A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelősséget.
Tördelés: Szilágyi Szabolcs, Nyomtatás: Földesi és Társa Bt.

A SpinRacinget jótékonyan hat az emberi szervezetre

MEGHÍVÓ

Szeretettel várunk minden érdeklődőt a 
TÁRSASTÁNC VIZSGABÁLRA, mely

2016. február 12-én pénteken és
február 13-án szombaton 19 órától
lesz a közösségi házban Hajas Tibor 

táncpedagógus vezetésével.
Az est folyamán a nyolcadikosok

táncbemutatóját és a versenytáncosok műsorát láthatják a vendégek.

Belépődíj: 700 Ft

Jegyek elővételben kaphatók a közösségi házban.

A Dobozi Hírmondó szerkesztősége arra kéri a sportolókat, sport barátokat,

ha bármilyen sporteseményről tudnak, azon részt vettek, jelezzék szerkesztőségünknek,

így mi is be tudunk számolni ezekről a történésekről.

E-mail: hirmondo@doboz.hu; Tel.: 06/20 288-5862

Az orvosi ügyelet telefonszámai

Munkanapokon 16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:

06/20 398-9132

Dr. Nyilas Ildikó:

06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea:

06/30 228-2380

A háziorvosi rendelők telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella rendelője:

06/66 638-252

Dr. Nyilas Ildikó rendelője:

06/66 635-372

Dr. Márki Andrea rendelője:

06/66 636-201

Fogorvosi rendelő:

06/66 268-466

A védőnők rendelője:

06/66 269-456

Felnőtt központi ügyelet:

Egészségügyi Alapellátás

Intézmény

Gyula, Béke sgt. 39.

Tel.: 06/66 463-004

Gyermek ügyelet: Pándy Kálmán

Kórház Gyermekosztály

Gyula, Kárpát u. 11.

Tel.: 06/66 463-633

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:

Tel.: 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu


